A
)

INDICAÇÃO N.º 078/2024
Autoria: Serafino Antonio Simoni

Ementa: Indica necessidade de

realização de obra de calçamento na

Comunidade de São Francisco de
Urânia, no Distrito de São Bento de
Urânia,  em Alfredo Chaves.

Excelentíssimo Senhor

CHARLES GAIGHER

Presidente da Câmara Municipal de Alfredo Chaves (ES).

O VEREADOR infra-assinado, com assento nesta Augusta Casa de
Leis, no uso das atribuições que lhe confere o art. 89, alínea "J", combinado

com o art. 101, ambos do Regimento Interno, solicita que seja submetida a
presente Indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, seja enviado
ofício ao Prefeito Municipal de Alfredo Chaves para que, por meio da DE

MO
RE

 - 2
:30

 WO
TAD

IAA
T S

AN
] DO

SA
TTH

 O
 C

OM
 B

SE
EO

competente Secretaria, realize obra de calçamento na Comunidade de São

Francisco de Urânia, no Distrito de São Bento de Urânia, em Alfredo Chaves,

com início na residência do Sr. Santi José Gratieri, passando pelo Salão

Comunitária da Igreja Católica, pelo campo de futebol, bem como também na

subida que leva até a residência do Sr. Amilton Gratieri.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação se justifica pelo fato de que os referidos trechos

atendem a muitos moradores da região, bem como aos veículos que

transportam produtos agrícolas, para tanto, a Prefeitura Municipal poderá fazer

uso do material denominado paver. Tal obra é necessária tendo em vista que,

em dias de chuvas, ocorrem deslizamentos de lama que se acumulam no S f i s

calçamento em frente ao Salão Comunitário da Igreja Católica. Diante disso,

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003500330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

a ra  T co

verifica-se o relevante interesse público, sendo essa a razão da presente

Indicação.

Alfredo Chaves (ES), 23 de outubro de 2024.

ERAFINO A Ka Sid,
Vereador

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003500330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.